ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

BAN CHỈ ĐẠO VỀ

CHUYỂN ĐỔI SỐ TỈNH

Số:         /QĐ-BCĐCĐS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày      tháng    năm

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Chương trình hoạt động Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số

tỉnh Kon Tum năm 2022

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ TỈNH

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07 tháng 3 năm 2019 của Chính phủ

về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn
2019 - 2020, định hướng đến 2025;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm
2025, định hướng đến năm 2030”;

Căn cứ Quyết định số 950/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2018 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển đô thị thông minh bền vững Việt
Nam giai đoạn 2018 - 2025 và định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 2289/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Chiến lược quốc gia về Cách mạng công nghiệp lần

thứ tư đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15 tháng 6 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới
Chính phủ số giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 27/QĐ-UBQGCĐS ngày 15 tháng 3 năm 2022 của
Ủy ban Quốc gia về Chuyển đổi số ban hành Kế hoạch hoạt động năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 339/QĐ-BCĐCĐS ngày 07 tháng 02 năm 2022 của

Trưởng Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh ban hành Quy chế hoạt động của
Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh Kon Tum;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình hoạt động năm

2022 của Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh Kon Tum.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Thành viên Ban chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan

chuyên môn, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố:

2

a) Trực tiếp chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ về Chuyển đổi số mà

cơ quan, đơn vị chủ trì đảm bảo tiến độ và chỉ tiêu của chương trình đề ra.

- Phối hợp triển khai, sử dụng hiệu quả các nền tảng số chuyên ngành quy

mô quốc gia do các Bộ chủ trì phát triển.

- Tập trung triển khai các doanh nghiệp thực hiện chuyển đổi số trên địa

bàn tỉnh.

- Xây dựng nền tảng số phải sử dụng công nghệ điện toán đám mây; Tổ

chức số hóa tài liệu ngành, lĩnh vực; Thực hiện lưu trữ dữ liệu tập trung.

b) Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh, Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh về chất lượng, hiệu quả và tiến độ thực

hiện nhiệm vụ.

c) Định kỳ 6 tháng (trước 20/6), năm (trước 20/12) hoặc (đột xuất khi có

yêu cầu) thực hiện báo cáo tình hình triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số của địa

phương, đơn vị gửi về Sở Thông tin và Truyền thông (cơ quan thường trực Ban

Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh) để tổng hợp.

2. Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Phó Trưởng ban chỉ đạo, Tổ

trưởng Tổ giúp việc:

 a) Chịu trách nhiệm tham mưu cho Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm

vụ giao tại Kế hoạch này; đề xuất, tham mưu Ban Chỉ đạo các nội dung, nhiệm

vụ phát sinh.

b) Tham mưu Ban Chỉ đạo các báo cáo theo yêu cầu của Chính phủ, Ủy

ban Quốc gia về Chuyển đổi số, Bộ Thông tin và Truyền thông.

c) Theo dõi, đôn đốc các cơ quan thực hiện nhiệm vụ được giao, định kỳ 6

tháng, năm có đánh giá kết quả thực hiện, báo cáo Ban Chỉ đạo tại các Phiên họp

định kỳ để theo dõi, chỉ đạo.

Điều 3. Các Thành viên Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số; Thủ trưởng các cơ

quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế

tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi  hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ủy ban Quốc gia về Chuyển đổi số (b/c);

- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở, ban ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đình Cầu;

- Lưu: VT, TTPVHCC, KGVX.PTDL.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN

Lê Ngọc Tuấn

		2022-04-08T17:08:50+0700

		2022-04-12T10:39:48+0700

		2022-04-12T10:39:35+0700

		2022-04-12T10:39:35+0700

		2022-04-12T10:39:35+0700

		2022-04-12T10:39:35+0700

		2022-04-12T10:40:37+0700